[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы Ярославского муниципального района

19.09.2008                                                                                                                               № 2009
О внесении изменений и дополнений в положение о порядке предоставления земельных участков, прохождения исходно-разрешительной документации для проектирования и строительства на территории Ярославского муниципального района                      утвержденное постановлением Главы Ярославского муниципального района от 16.04.2008 № 680

     В соответствии со статьями 22, 29 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

     1. Внести следующие изменения и дополнения в положение о порядке предоставления                    земельных участков, прохождения исходно-разрешительной документации для проектирования и строительства на территории Ярославского муниципального района,  утвержденное               постановлением Главы Ярославского муниципального района от 16.04.2008 № 680                      «Об утверждении положения о порядке предоставления земельных участков, прохождения исходно-разрешительной документации для проектирования и строительства на территории Ярославского муниципального района»:

     1.1. Подпункт 2.2.2. пункта 2 положения о порядке предоставления земельных участков, прохождения исходно-разрешительной документации для проектирования и строительства на территории Ярославского муниципального района читать в следующей редакции:

     «2.2.2. Лицо, заинтересованное в предоставлении земельного участка для строительства,         обращается в Администрацию Ярославского муниципального района с заявлением о выборе земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта, к которому  прилагаются картографический материал и заключение Администрации сельского                        (городского) поселения о возможном предоставлении земельного участка. В данном заявлении должны быть указаны: назначение объекта, предполагаемое место его размещения, обоснование примерного размера земельного участка, испрашиваемое право на земельный                             участок. К заявлению могут прилагаться технико-экономическое обоснование проекта строительства или необходимые расчеты».

     2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                                                     А.В.Решатов